
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 28.08 Św. Augustyna, bp i dr Kościoła, (wsp. obowiązkowe) 
oraz bł. Alfonsa Marii Mazurka -  RELIKWIE 
1800 + Mariannę Gawior i zm. r rodz. Rabiejów 
1830 + Stanisława Czwartosa - od rodz. Rogalów 
Wtorek 29.08 Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
1800 + Dariusza Kowalskiego od rodz. Misiaków 
1830 + Stanisława Czwartosa - zam. Kuryłowić Maria i Antoni oraz Wojciech Kubicki 
Środa 30.08 Dzień Powszedni      
1800 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 2) + 
Marlenę Metrykę od wujka Ryśka z rodz. 3)+ Stanisława Stachurę od synów 4) + Tomasza 
Litwina 5) + Janinę i Edwarda Kołków z int. Ślusarczyków 6) + Mariusza Malickiego - od 
Lucyny Malickiej 7) + Stefana Prędotę - od sołtysa z Brzezin 8) + Genowefę Młynarczyk 
od uczestników pogrzebu 9) + Genowefę (w r. śm.), Władysława, Tadeusza Metryków i 
Stanisława Kopacza 10) + Mariannę Brzozę (w 10 r. śm.) i zm. z rodz. 11) + Marcina 
Sołtysa, Adama Stępnia, Janinę Sobocińską 12) + Artura Stachurę - od uczestników 
pogrzebu 
1900 + Stanisława Kamińskiego- z int. Syna Tomasza z rodz. 
Czwartek 31.08 Dzień Powszedni 
1800 + Edwarda Machulskiego, Krystynę Woś i zm. z rodz. Machulskich i Metryków 
1830 + Dariusza Kowalskiego z int. Liputów 
Piątek 01.09 Bł. Bronisławy, RELIKWIE 
1800  O Boże błogosławieństwo dla wnuków Hanny, Antoniego i Wojciecha 
1900 + Joannę Tkacz i Tadeusza Łopackiego 
Sobota 02.09 Dzień Powszedni  
1400 + Pogrzeb: Agata Kubica 
1800 + Mariannę Rabiej - od siostry Kazimiery 
1900 + Dariusza Kowalskiego od rodz. Firlów 
Niedziela 03.09 XXII Niedziela Zwykła  
800 + Stefana, Stefanię Korbanów i Stanisława Stachurę (r. śm.) z int. rodz. 
1000 + Irenę Kasperek 
1200 za Parafię 
1600 + Bogdana Kosakowskiego, Helenę i Aleksandra Kosakowskich  
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Iz 22, 19-23   /    Rz 11, 33-36    Ewangelia:   Mt 16, 13-20 
 

Gdy Jezus 
przyszedł w 
okolice Cezarei 
Filipowej, pytał 
swych uczniów: 
«Za kogo ludzie 
uważają Syna 

Człowiecze-
go?» A oni 

odpowiedzieli: 
«Jedni za Jana 
Chrzciciela, inni 
za Eliasza, 
jeszcze inni za 

Jeremiasza 
albo za jednego 
z proroków». 
Jezus zapytał 
ich: «A wy za 
kogo Mnie 

uważacie?» 
Odpowiedział 

Szymon Piotr: 
«Ty jesteś Me-
sjasz, Syn Boga 
żywego». Na to 
Jezus mu rzekł: 
«Błogosławiony 

jesteś, Szymo-
nie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja 
tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy 
piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz 
na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w nie-
bie». Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. 
 
 

Ty jesteś Mesjasz! 
 
 
 

Extra… 
× 29.08.1943 – Rzeź wołyńska: oddziały ukraińskich nacjonalistów dokonały masowych 
mordów na Polakach w miejscowościach: Czmykos, Głęboczyca, Grabin, Ostrówki, Ja-
sienówka, Sokołówka, Soroczyn, Stanisławów, Świętocin, Teresin, Władysławówka i 
Wola Ostrowiecka. 



Ogłoszenia parafialne… 
• W tym tygodniu w piątek odbył się pogrzeb śp. +Artura Stachury z Kowali Malej, a pogrzeb 
zmarłej +Agaty Kubicy ustalony został na sobotę 02.09 br. na 14 00. Módlmy się: „Wieczny odpo-
czynek …”. 
• W naszej wspólnocie witamy ks. Tomasza Raćkosa – Salwatorianina, który jest przełożonym 
tego zakonu. Ojciec przybył do nas by podczas Mszy św. o godz. 10 00 wraz z naszym rodakiem 
ks. Markiem Jędrochom, a swoim współbratem dokonać wprowadzenia założyciela Zakonu Sal-
watorianów bł. Franciszka Jordana. Po Mszy św. możliwość ucałowania wprowadzanych relikwii 
lub oddania czci przez skłon i zabrania pamiątkowego obrazka. Przy tej okazji dziękuję ks. Mar-
kowi za pozyskanie relikwii dla naszej Parafii i ufundowanie relikwiarza. 
• W tym tygodniu wspominamy: 
-w poniedziałek - św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła, 
oraz bł. Alfonsa Marii Mazurka. Msza św. z relikwiami, 
-we wtorek - męczeństwo św. Jana Chrzciciela, 
-w piątek – bł. Bronisławy. Msza św. z relikwiami. 
• W tym tygodniu wypada pierwszy piątek i pierwsza sobota. Spowiedź godzinę przed Mszą św. 
Jest to równocześnie spowiedź na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego. 
• Przypominam o całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu z piątku na sobotę. Od tygo-
dnia można się zapisywać na listę za ławkami; albo przyjść bez zapisywania. 
• Dzieci i młodzież zachęcam do rozpoczęcia roku szkolnego od Mszy św. sprawowanej w stanie 
łaski uświęcającej w poniedziałek 4 września przed zajęciami szkolnymi. 
• W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Żywego Różańca i zmiana Tajemnic. 
Intencja na wrzesień: „Módlmy się za ludzi, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, a nawet w 
nieludzkich warunkach, by nie zostali zapomniani przez instytucje i nigdy nie byli traktowani jako 
mniej wartościowi”. 
• Jeszcze raz o pielgrzymkach. 
-Zapraszamy ministrantów, młodzież z Rycerstwa  Niepokalanej, schole na rajd Brzeziny znane i 
nieznane; 31 sierpnia 2023r. (czwartek) o godz. 10.00 z pod kościoła. W programie dodatkowo 
kręgielnia i pizza w Bilczy. Sponsorem całego rajdu jest parafia. Zapisy i informacje u ks. Mariu-
sza. 
-Każdego roku wyruszamy na przejażdżkę parafialną na rowerach. W tym roku wyjeżdżamy w 
przyszłą niedzielę o godz. 14 00, z dolnego parkingu do Chęcin. Zalecany kask i dobry humor. 
-Zapraszamy na pieszą, jubileuszową, dziesiątą pielgrzymkę na urodziny do Sanktuarium M. B. 
Loretańskiej w Piotrkowicach w dniu 8 września. Zaplanujmy wymarsz już dzisiaj i przygotujmy 
nogi. 
-Przypominamy o zaproszeniu na pielgrzymkę autokarową z parafii w dniach 9-10 września 2023 
r. na beatyfikację Rodziny Ulmów. Koszt: 290 zł. Zapisy (do końca sierpnia) u ks. Mariusza. 
-Nasza Parafia organizuje pielgrzymkę do Ziemi Świętej w dniach od 24 lutego do 3 marca 2024r. 
Koszt 4090 zł +260 dolarów. Pełen program na plakacie w gablocie. Informacje i zapisy do 31 
października br. u ks. Mariusza. Tel. 793770020. 
-W dniach 14-24 lutego 2024 r. odbędzie się dekanalna Pielgrzymka do Guadelupe w Meksyku 
organizowana przez Parafię w Morawicy Koszt pielgrzymki 5 500zł i 1 080 $. Więcej informacji na 
plakacie, w zakrystii i kancelarii. 
• Ogłoszenie. Sołtys wsi Brzeziny zaprasza na zebranie wiejskie, które odbędzie się w remizie 
strażackiej w dniu 3 września br. (w niedzielę) o godz. 13 15 – 1 termin, o godz. 13 30 – 2 termin. 
Planowany porządek obrad: -Otwarcie zebrania; -Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wnio-
sku o realizację przedsięwzięć w 2024 roku w ramach funduszu sołeckiego; -Budowa obwodnicy 
Brzezin i Radkowic; -Sprawy różne; -Zakończenie zebrania. W zebraniu udział weźmie Burmistrz 
Miasta i Gminy oraz przedstawiciel Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
• W przyszłą niedzielę po Mszach świętych można będzie przed kościołem złożyć datek na tele-
wizję TRWAM i Radio Maryja. 
• Czystość kościoła zawdzięczamy, osobom: Izabela i Wojtek Wojcieszyńscy, Ewa i Nikola Paw-
lik, Lucyna, Krzysztof, Kornel, Krystian Kuta. W przyszłą sobotę na godz. 8.00 do sprzątania 
kościoła, zapraszamy kolejne rodziny z ul. Wrzosowej. 

Boży człowiek… - bł. Maria Pilar Izquierdo Albero (27 sierpnia) 
Maria Pilar Izquierdo Albero urodziła się 27 lipca 1906 r. w Saragossie w bardzo ubogiej 
rodzinie. W 1926 r. w drodze z pracy uległa wypadkowi, a rok później została sparaliżowana 
i straciła wzrok. Tak rozpoczęła się jej kilkunastoletnia "droga krzyżowa", która jednocześnie 
stała się szkołą dojrzałego życia duchowego. Jej dom przerodził się wówczas w oazę du-
chowego pokoju i światła, a także stał się miejscem pokrzepienia dla wszystkich, którzy ją 
odwiedzali, zwłaszcza w trudnym okresie hiszpańskiej wojny domowej. 8 grudnia 1939 r. -  
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia - Maria Pilar doznała cudownego uzdrowienia. 
Wkrótce wraz z grupą przyjaciółek udała się do Madrytu, by zrealizować swoje marzenie: 
założyć zgromadzenie, którego charyzmatem miał być apostolat wśród ubogich. O jego 
utworzeniu myślała już od trzech lat. Nowy instytut pod nazwą Pobożne Stowarzyszenie 
Misjonarek Jezusa, Maryi i Józefa mógł rozpocząć działalność dopiero w 1942 r., kiedy to 
został oficjalnie zatwierdzony przez miejscowego biskupa. Dwa lata później, na skutek licz-
nych pomówień, Maria za radą spowiednika opuściła wspólnotę. W tym okresie znów podu-
padła na zdrowiu. Zmarła w San Sebastián 27 sierpnia 1945 r. Po jej śmierci współsiostry, 
wierne jej charyzmatowi, w 1947 r. powołały do istnienia Dzieło Misyjne Jezusa i Maryi.  

Zamyśl się… 
„Nigdy nie pracuj 
za długo, bez 
odpoczynku w 
międzyczasie. 
Tak możesz 
więcej zdziałać 
dla świętej spra-
wy Bożej.  
/Bł. Franciszek 
Jordan/ 

Uśmiech… 
Ksiądz katolicki, pastor i rabin postanowili sprawdzić, który z nich jest 
najlepszym duszpasterzem. Uradzili, że każdy z nich uda się do pusz-
czy, znajdzie niedźwiedzia i nawróci go na swoją wiarę. Po powrocie 
spotkali się i wymienili doświadczeniami. Zaczął ksiądz: – Kiedy znala-
złem niedźwiedzia, poczytałem mu katechizm i pokropiłem wodą świę-
coną. W przyszłym tygodniu idzie do I Komunii. - Pastor: – Ja spotkałem 
niedźwiedzia nad strumieniem. Zacząłem mu głosić Dobrą Nowinę. Nie-
dźwiedź stał jak zahipnotyzowany i pozwolił się ochrzcić. 
Obaj spojrzeli na rabina, całego w gipsie, leżącego na szpitalnym łóżku. 
Rabin uniósł oczy do góry i szepnął: – Tak sobie teraz na spokojnie 
myślę, że może nie powinienem był zaczynać od obrzezania 

Coś dla ducha… 
„Córka” 

Monika była dziś w złym humorze. Nic jej się nie układało tak, jak powinno, wszystko ją 
denerwowało. Zbyt wiele zadano do domu, zbyt wiele było klasówek, zbyt wiele wszystkie-
go!   
 A jeszcze matka powtarzała to samo codzienne kazanie z tysiącem argumentów, 
wyjaśnień i poleceń.  
 Zasępiła się. Potem spojrzała matce prosto w oczy i głośno powiedziała: 
– Mamo, męczą mnie twoje kazania, mam ich dosyć. Dlaczego zamiast tyle mówić nie 
obejmiesz mnie i nie przytulisz do siebie? Żadne rady nigdy nie przyniosą mi tyle korzyści i 
szczęścia! 
 Matka zaniemówiła. Oczy córki wprost błagały o przytulenie jej. Starając się po-
wstrzymać napływające łzy, niewyraźnie powiedziała: 
– Chcesz… chcesz, żebym cię objęła? Wiesz, że ja też… ja też mam na to wielką ochotę?
  Chwyciła córkę w otwarte szeroko ramiona i przytuliła ją do siebie, jakby 
była nadal małą dziewczynką. 
Każdy, bez względu na wiek (nawet osiemdziesięciolatek), potrzebuje pociechy, jaką daje 
przytulenie się do bliskiej osoby, poczucie jej obecności, jednoznaczne wyrażenie miłości. 
Często stajemy się zbyt powściągliwi, zbyt nieśmiali w okazywaniu naszych prawdziwych 
uczuć. Ukrywamy je pod maską chłodu i surowości, z obawy, że ujawnimy ukochanym oso-
bom własną bezbronność. 
A przecież jedynie ludzkie ciepło może nas ochronić przed wielkim chłodem naszej epoki.                                                                                                                 

/Bruno Ferrero/ 
 


